
第５０号議案 

 

台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事請負契

約の締結について 

 

上記の議案を提出する。 

 

  令和６年６月４日 

 

      提出者 東京都台東区長  服  部  征  夫 

 

（提案理由） 

 この案は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第５号並びに議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年４月台東区条例第８号）第２条の

規定に基づき提出します。 



台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事請負契

約の締結について 

 

台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事施行のため、

下記の請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的 

台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事 

２ 契約の方法 

   制限付一般競争入札 

３ 契約の金額 

   １９億２,５００万円 

４ 契約の相手方 

   東京都台東区東上野一丁目２３番３号 

    東海・アルファー・浅草特定建設工事共同企業体 

     代表構成員 

      東京都台東区東上野一丁目２３番３号 

       株式会社東海テック 

        代表取締役 上村 泰規 

     構成員 

      東京都台東区東上野三丁目３３番８号 

       株式会社アルファー企画 東京支店 

        東京支店長 黒沢 和雄 

      東京都台東区寿一丁目１９番９号 

       浅草工業株式会社 

        代表取締役 石井 勝守 



御 参 考

社　名 所在地順位 入札額 順位 入札額
東海・アルファー・
浅草特定建設工事
共同企業体 台東区 １

１,８００,０００,０００
(１,９８０,０００,０００) １

１,７５０,０００,０００
(１,９２５,０００,０００) 落札

計１企業体

  

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　   　）内は消費税及び地方消費税込の金額

金額単位　円

台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事　制限付一般競争入札経過調書

予定価格　１,７５２,０００,０００ 
       （１,９２７,２００,０００)

最低制限価格　１,４５９,４１６,０００ 
　   　　（１,６０５,３５７,６００)

制限付一般競争入札
参加業者名 第１回 第２回 備考



入札公告日 

令和６年３月２８日 

入札参加申込締切日 

令和６年４月１５日 

入札締切日時 

令和６年５月２０日 午前１０時 

開札執行日時 

令和６年５月２０日 午前１０時 

開札執行者 

経理課長   田渕 俊樹 

開札立会者 

経理課主事  小倉 峻太郎 

 

（参考） 

工期 

 契約確定の日の翌日から令和９年２月２６日まで 



台東病院及び老人保健施設千束空調設備等改修工事概要 

 

(１) 空調設備工事 

(２) 自動制御設備工事 

(３) コージェネレーション設備工事 

(４) 給水設備工事 

(５) 排水設備工事 

(６) 消火設備工事 


